
報道機関 各位　　　　　　　

～祈祷した種子で栽培～

無病息災祈願「愛知の七草」を販売
愛知・三重・和歌山「イオン」「イオンスタイル」５１店舗にて

＜この案内に関するお問い合わせ先＞

イオンリテール㈱　東海カンパニー　広報　川瀬

TEL：０５２-５８９-０７３３

２０２１年　１２月　２７日

ＪＡあいち経済連とイオンリテール東海カンパニーは、２０２２年１月１日（土・祝）より愛知・三重県内の「イオン」
「イオンスタイル」とイオン新宮店（和歌山）の計５１店舗にて、「愛知の七草」を販売します。今回販売する七草
は、無病息災を祈祷した種子で栽培したもので、同店舗で販売するのは初めての取り組みです。

本年１０月１２日（火）、一畑山薬師寺（愛知県岡崎市）にて無病息災を願い、春の七草の種子を祈祷いただきま
した。その種子から育てた七草に「無病息災祈願」のシールを貼付し、新年元旦より販売します。店頭では、ポ
スターやミニのぼり、祈祷のようすを伝えるPOPなどでお客様へPRします。

正月７日の朝食に七草粥を食べる風習は、“万病を除き、長寿を得る”ことで１年の健康を願うものです。自宅で
食事を楽しむ需要が高まるなか、この機会に「愛知の七草」を地元の皆さまに楽しんでいただくことで、愛知県
産品の消費拡大に取り組みます。

つきましては、２０２２年１月５日（水）に店頭取材の機会を設けましたので、
ご多用の折とは存じますがぜひ取材いただけますようお願い申し上げます。

News Release　　　　　　　

JAあいち経済連

イオンリテール(株)東海カンパニー 

取材にお越しいただける場合、大変お手数ですが別紙の返信用紙にご記入の上

　 1月４日（火）16:00までにご返信下さいますようお願いいたします。

※：イオン日永店（三重県）は除きます。

【無病息災祈願「愛知の七草」販売概要】

　販売店舗：愛知県・三重県内「イオン」「イオンスタイル」５０店舗※

　　　　　　　　とイオン新宮店（和歌山県）

　販売時期：２０２２年１月１日（土･祝）～１月７日（金）

　価　　　格：３９８円（税抜）

　販売数量：約２５,０００点（予定）

【取材対応について】

　対応日時：２０２２年１月５日（水）

　　　　　　　　９:００～９:３０　

　報道受付：８:４５～　イオンナゴヤドーム前店 １階 パン工場前

　取材内容：ＪＡあいち経済連担当者からの概要説明

　　　　　　　　生産者と祈祷風景の紹介ＶＴＲの視聴

　　　　　　　　商品・祈願シール貼付風景・売場風景の撮影など

上：商品に貼付するシールの画像
中：一畑山薬師寺でのご祈祷のようす
下：2021年1月の「愛知の七草」販売風景



無病息災祈願「愛知の七草」　店頭取材ご出席表

日時：２０２２年１月５日（水）９：００～（報道受付８：４５～）

於：イオンナゴヤドーム前店　１階　パン工場前
 　　　　　　　　　　  

イオンリテール株式会社　東海カンパニー　広報　行

ＦＡＸ：０５２-５８９－０７４７

　FAX　出欠確認用紙

誠に恐れ入りますが【１月４日（火）１６時】までにご連絡いただけますと幸いです。

【イオンナゴヤドーム前店】
〒461-0048 愛知県名古屋市東区矢田南四丁目 １０２番３号 （イオンモールナゴヤドーム前内）

別紙

貴社名 
 

貴媒体名 
 

ご芳名 
　　　　　　　　　　　 （計　　名） 

ご連絡先 
 

【報道受付】 
イオンナゴヤドーム前店 

１階 　パン工場前


